



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

## HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Eletrônico nº 009/2023**

**Homologo as empresas abaixo relacionadas vencedoras do Pregão Eletrônico nº 009/2023 – Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha nos seguintes valores:**

10079 - THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
1	AÇÚCAR CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-E-AÇÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 05 KG.	UN	COLOMBO	70	23,99	1.679,30
19	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM DE 160 GRAMAS CADA.	UN	MELITA	351	18,49	6.489,99
37	DISPENSER DE PAREDE NA COR BRANCA PARA PAPEL TOALHA AUTO CORTE, PARA BOBINA DE 20 CM.	UN	NOBRE	10	137,00	1.370,00
71	LUVA NITRÍLICA SEM PÓ, TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	UN	VOLK	472	12,00	5.664,00
82	PANO MULTIUSO COM 600 PANOS CADA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 300M X 28CM X 50CM - POLIÉSTER E CELULOSE	UN	INOVEN	90	95,00	8.550,00
90	PÓ PARA CAFÉ, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UN	BOM JESUS	128	13,50	1.728,00
Total estimado do Fornecedor:						25.481,29
10629 - MARATA QUIMICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
2	ÁGUA SANITÁRIA ORIGINAL SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 LITROS DO PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5%.	UN	INACLOR	570	3,00	1.710,00
3	ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5%.	UN	INACLOR	480	6,40	3.072,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	CLEANVEX	180	5,00	900,00
10	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	CLEANVEX	210	8,40	1.764,00
32	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, FRASCO DE 2 LITROS AROMA DE EUCALIPTO.	UN	INACLOR	640	2,99	1.913,60
57	LIMPA VIDROS COM ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	CLEANVEX	80	2,10	168,00
58	LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO, PARA USO GERAL, DE BOA QUALIDADE, AROMAS TALCO, FLORAL E LAVANDA, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	UN	CLEANVEX	600	4,30	2.580,00
59	LIMPADOR PERFUMADO PARA VASOS SANITÁRIOS E MICTÓRIOS, COM AÇÃO DESINCORUSTANTE, DESINFETANTE E REMOVEDOR DE MANCHAS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 750ML.	UN	INACLOR	217	3,85	835,45
101	SABONETE LÍQUIDO, AROMAS DIVERSOS, GALÃO DE 05 LITROS	UN	CLEANVEX	87	11,15	970,05
Total estimado do Fornecedor:						13.913,10
10633 - SF DISTRIBUIDORA ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO, 70° INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO .	UN	SUPERVERD E VALE	1.880	3,90	7.332,00
7	ÁLCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	SUPER VERDE VALE	112	27,00	3.024,00
70	LUVA DE VINIL SUAVEMENTE TALCADA, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	UN	INOVEN	20	11,75	235,00
73	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, DESCARTÁVEL PRODUZIDA COM LÁTEX, PULVERIZADA COM PÓ, CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	UN	INOVEN	202	11,00	2.222,00
Total estimado do Fornecedor:						12.813,00
10634 - A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO, EMBALAGEM DE 05 LITROS. 70° INPM	UN	PROTEDEX	102	20,40	2.080,80
11	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL, TOQUE DE MACIEZ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350ML.	UN	BASTON	337	7,00	2.359,00
55	INSETICIDA AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 300ML.	UN	PRO INSET	123	7,00	861,00
72	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, DESCARTÁVEL PRODUZIDA COM LÁTEX, PULVERIZADA COM PÓ, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	UN	DESCARPAC K	12	12,00	144,00
108	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 90CM X 0,08MM, NORMA NBR 9190 E 9191, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	ESSAN	205	20,50	4.202,50
111	SACO PARA LIXO, COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 100CM X 144CM COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12 MICRAS,	UN	ESSAN	56	95,00	5.320,00





Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.						
						Total estimado do Fornecedor:
14.967,30						
10646 - BL PAPER LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
8	ÁLCOOL GEL, PARA MÃOS, 70%, REFIL PARA SABONETEIRA SOFT CARE LINE, COM 800ML.	UN	MARQUI	200	9,00	1.800,00
9	ALVEJANTE SEM CLORO, BRANQUEADOR, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	MARQUI	850	13,60	11.560,00
22	CERA LÍQUIDA 750 ML, NA COR VERMELHA, QUE CONFERE BRILHO INTENSO E PROTEÇÃO DO PISO.	UN	LIMPY	101	3,85	388,85
31	DESENGORDURANTE LÍQUIDO CONCENTRADO MULTIUSO, EMBALAGEM ORIGINAL DE 05 LITROS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, DILUIÇÃO DE 1% A 5%, PARA LIMPEZA PESADA.	UN	MARQUI	25	23,00	575,00
33	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, AROMA DE EUCALIPTO, EMBALAGEM ORIGINAL DE 05 LITROS COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, DILUIÇÃO 2%, CADA LITRO DE PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA.	UN	MQ 800	80	6,00	480,00
54	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% (CLORO ATIVO), EMBALAGEM DE 05 LITROS, PARA LIMPEZA PESADA EM CALÇADAS, REMOVE MOFO E LIMO.	UN	HS 12000	226	14,00	3.164,00
76	ODORIZADOR DE AMBIENTE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PERFUMADAÇÃO E ELIMINAÇÃO DE MAUS ODORES COMO: TABACO, MOFO, URINA, ETC., EMBALAGEM ORIGINAL DE 01 LITRO, COM RÓTULO DE INSTRUÇÕES.	UN	MARQUI	12	8,99	107,88
86	PAPEL TOALHA EM BOBINA, EXTRA LUXO, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, CAIXA COM 06 ROLOS DE 20CM X 200 METROS, 32 GRAMAS, PARA DISPENSER SOFT CARE LINE.	UN	BL PAPER	364	57,99	21.108,36
87	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 1.000 FOLHAS, CADA PACOTE DE 20 X 23CM, LUXO, BRANCO, LUXO, 100% CELULOSES VIRGENS, COM 27G/M² DE GRAMATURA MÍNIMA.	UN	BL PAPER	1.450	7,49	10.860,50
102	SABONETE LÍQUIDO, DIVERSOS AROMAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	UN	LIMPY HANDS CARE	61	8,99	548,39
103	SABONETE LÍQUIDO, REFIL PARA SABONETEIRA SOFT CARE LINE, 800ML, AROMA DE MARACUJÁ.	UN	LIMPY HANDS CARE	105	13,50	1.417,50
104	SABONETE LÍQUIDO, REFIL PARA SABONETEIRA, SOFT CARE LINE, 800ML, AROMA DE ERVA DOCE OU ALGAS.	UN	LIMPY HANDS CARE	145	7,78	1.128,10
105	SABONETE LÍQUIDO, SUMASEPT, ANTISSEPTICO, 800ML, REFIL PARA SABONETEIRA SOFT CARE LINE.	UN	LIMPY HANDS CARE	102	20,46	2.086,92
						Total estimado do Fornecedor:
55.225,50						
10635 - NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
12	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS.	UN	ARQPLAST	26	6,20	161,20
23	CHÁ DIVERSOS SABORES, CONTEMPLANDO FRUTAS VERMELHAS FUNCHO, CIDREIRA, CAMOMILA, MAÇA, PÊSSEGO, ERVA-DOCE, HORTELÃ, ABACAXI E LARANJA, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 10 SACHES.	UN	BARAO	250	3,85	962,50
25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA BRANCA, 200ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	DUDIGO	1.050	4,19	4.399,50
27	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA TRANSPARENTE, 200ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	DUDIGO	412	4,40	1.812,80
36	DETERGENTE NEUTRO, INCOLOR, LIVRE DE AROMA, LÍQUIDO PORÉM DE CONSISTÊNCIA MÉDIA, EMBALAGEM ORIGINAL DE 500ML, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	BRILHASUL	812	2,20	1.786,40
41	ESCOVA SEM CABO PARA LIMPEZA (ESCOVÃO).	UN	GAUCHA	53	2,25	119,25
42	ESPONJA DE AÇO, COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA PACOTE, EMBALAGEM ORIGINAL.	UN	Q LUSTRO	120	2,00	240,00
43	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA, TAMANHO MÍNIMO DE 110MM X 74MM X 23MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	BRILHUS	1.730	1,00	1.730,00
66	LUVA DE LÁTEX, AMARELA, TAMANHO G, FORRADA DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIADERENTE COM ESPESSURA DE 0,60MM, ACABAMENTO DO PUNHO COM VIROLA, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 PAR, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UN	MB LIFE	9	3,00	27,00
68	LUVA DE LÁTEX, AMARELA, TAMANHO M, FORRADA DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIADERENTE COM ESPESSURA DE 0,60MM, ACABAMENTO DO PUNHO COM VIROLA, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.	UN	MB LIFE	92	3,00	276,00
69	LUVA DE LÁTEX, AMARELA, TAMANHO P, FORRADA DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM ESPESSURA DE 0,60MM, ACABAMENTO NO PUNHO COM VIROLA, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UN	MB LIFE	54	3,00	162,00
88	PEDRA SANITÁRIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL, EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO.	UN	SANY	200	0,98	196,00
91	PRATO DESCARTÁVEL, 15CM DE DIÂMETRO, LINHA BRANCA, 10	UN	DUDIGO	605	1,08	653,40





Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

92	UNIDADES CADA PACOTE. PRATO DESCARTÁVEL, 21CM DE DIÂMETRO, LINHA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	DUDIGO	75	2,13	159,75
93	PRATO DESCARTÁVEL, 26CM DE DIÂMETRO, LINHA BRANCA, 10 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	DUDIGO	85	5,85	497,25
117	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, ORIGINAL 300ML, (LIMA, FLORAL, SUAVE), COM TAMPABRE E FECHA.	UN	PROQUILL	206	3,51	723,06
123	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	UN	MEDIX	32	6,95	222,40
Total estimado do Fornecedor:						14.128,51

**10628 - COLLINE COM DE DESCARTAVEIS LTDA**

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
13	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS.	UN	SHANGRILA	34	8,60	292,40
16	BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM GATILHO, EMBALAGEM DE 500ML	UN	MM	106	3,81	403,86
34	DETERGENTE CONCENTRADO, NEUTRO, PARA LOUÇAS E TALHERES, EMBALAGEM ORIGINAL DE 5 LITROS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, DILUIÇÃO EM 5%, CADA LITRO DE PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA.	UN	MARQUI	82	10,00	820,00
35	DETERGENTE LIMPADOR GERAL CONCENTRADO, NEUTRO, EMBALAGEM ORIGINAL DE 5 LITROS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, DILUIÇÃO EM 10%, CADA LITRO DE PRODUTO PARA 200 LITROS DE ÁGUA.	UN	QUIMIFEL	25	12,00	300,00
45	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM PÓ, COM MICROFURUS, PACOTE COM 30 UNIDADES.	UN	BRIGITTA	33	3,00	99,00
46	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA USO DOMÉSTICO TAMANHO DE 45CM, ROLOS COM NO MÍNIMO 7,5 METROS.	UN	TERMICA	32	4,90	156,80
67	LUVA DE LÁTEX, AMARELA, TAMANHO GG, FORRADA DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIADERENTE COM ESPESSURA DE 0,60MM, ACABAMENTO DO PUNHO COM VIROLA, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM PAR, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UN	VOLK	4	5,09	20,36
75	NAFTALINA EM BOLAS, 50 GRAMAS.	UN	SANILAR	270	3,76	1.015,20
77	OLEO DE PEROBA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML	UN	WORKER	81	13,45	1.089,45
116	SAPONÁCEO EM PÓ DETERGENTE, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, COM TAMPABRE E FECHA.	UN	AIC	78	3,01	234,78
Total estimado do Fornecedor:						4.431,85

**10630 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
14	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS.	UN	FP	30	11,25	337,50
15	BOMBA PARA CHIMARRÃO, EM INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM.	UN	BARICHELLO	38	28,00	1.064,00
28	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA TRANSPARENTE, 80ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	MINAS	103	92,00	9.476,00
29	COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, LINHA BRANCA, 80ML, CAIXAS COM 2.500 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	MINAS	421	79,38	33.418,98
39	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 05 DEGRAUS COM CAPACIDADE DE CARGAS DE ATÉ 120KG, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO	UN	MOR	2	154,00	308,00
40	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO COM SUPORTE	UN	AJP	64	2,85	182,40
44	FACA DE SERRINHA, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO 22CM.	UN	SIMO	82	2,12	173,84
47	FÓSFOROS PEQUENOS COM 40 PALITOS CADA CAIXA, PACOTE COM 10 CAIXAS.	UN	PARANA	114	3,80	433,20
48	FÓSFOROS, CAIXAS GRANDES, COM 240 UNIDADES CADA, LONGOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	PARANA	329	3,50	1.151,50
50	GARFO DESCARTÁVEL, 50 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	MAGITUS	145	3,00	435,00
52	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS, COM BOTÃO DE PRESSÃO.	UN	MOR	24	51,50	1.236,00
60	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 10 LITROS.	UN	AJP	64	6,10	390,40
61	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 100 LITROS COM TAMPABRE, ALTURA DE 82CM X LARGURA DE 52CM X PROFUNDIDADE DE 41CM, 100% POLIPROPILENO.	UN	INJ	24	86,90	2.085,60
63	LIXEIRO DE INOX COM PEDAL E TAMPABRE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30L.	UN	MOR	6	249,00	1.494,00
94	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, PARA SOBREMESA COM 12CM DE DIÂMETRO, LINHA BRANCA, CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	MINAS	80	1,45	116,00
95	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 12UNIDADES CADA.	UN	AMC	100	1,50	150,00
96	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UN	AMC	132	4,50	594,00
97	RODO COM BORRACHA DE NO MÍNIMO 42CM, COM CABO.	UN	AJP	49	5,00	245,00
98	ROLO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO COM CABO E BASE EM MADEIRA, PARA LIMPEZA DE VIDROS E PISOS.	UN	AJP	49	9,00	441,00
112	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS 07KG ROLO COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES CADA	UN	LIBREPLAST	20	7,50	150,00
114	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 03KG, ROLO COM 100 UNIDADES.	UN	LIBREPLAST	81	4,50	364,50





Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

115	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 05KG, ROLO COM 100 UNIDADES CADA.	UN	LIBREPLAST	138	5,40	745,20
120	TAPETE GIGANTE PARA BANHEIRO DE NO MÍNIMO 60CM X 90CM ANTIDERRAPANTE ACABAMENTO BOLINHA DE MICROFIBRA MACARRÃO	UN	AJP	50	57,00	2.850,00
122	TOALHA DE ROSTO DE BOA QUALIDADE 90% ALGODÃO, DE NO MÍNIMO 30 X 50CM.	UN	FISCHER	192	7,00	1.344,00
Total estimado do Fornecedor:						59.186,12
<b>10086 - OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>
17	BULE EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 02 LITROS.	UN	ABC	11	90,00	990,00
81	PANO DE PRATO DE BOA QUALIDADE, COM BARRA, TAMANHO MÍNIMO DE 45 X 70CM.	UN	LEITE	150	2,50	375,00
83	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA DUPLA, EXTRA BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NEM APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL, CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS, RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO, NÃO PODERÁ SER RECICLADO, FARDOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA DE NO MÍNIMO 30 METROS X 10CM CADA ROLO.	UN	SUPERPEL	545	56,25	30.656,25
85	PAPEL TOALHA DE BOA QUALIDADE COM 2 ROLOS CADA PACOTE, CONTENDO NO MÍNIMO 55 FOLHAS DE 19CM X 22CM CADA ROLO.	UN	NATUREZA	262	3,19	835,78
125	VASSOURA DE PALHA, ESPESSA, REFORÇADA, COM CERDAS FIRMES TIPO COLONIAL, CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 120CM E NO MÍNIMO 04 AMARRAÇÕES.	UN	COLONIAL	314	20,68	6.493,52
Total estimado do Fornecedor:						39.350,55
<b>10636 - DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>
24	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA BRANCA, 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	IBRAS	445	4,00	1.780,00
26	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LINHA BRANCA, 300ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	IBRAS	265	5,90	1.563,50
38	DISPENSER DE PAREDE NA COR BRANCA PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 400ML	UN	NOBRE	14	20,80	291,20
78	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE 80CM.	UN	PALOSKI	39	2,50	97,50
84	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NEM APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL, CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS, RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO, NÃO PODERÁ SER RECICLADO, FARDOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA DE 60 METROS X 10CM CADA ROLO.	UN	ANATO	29	68,00	1.972,00
107	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, TAMANHO 39CM X 58CM, PACOTES COM 20 UNIDADES.	UN	PALOSKI	460	2,00	920,00
109	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO 60CM X 0,05MM, NORMA NBR 9190 E 9191, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	PALOSKI	190	6,70	1.273,00
110	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, MEDINDO 80CM X 0,08MM, NORMA NBR 9190 E 9191, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	PALOSKI	280	12,50	3.500,00
113	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 01KG, ROLO COM 100 UNIDADES CADA.	UN	PALOSKI	75	3,70	277,50
Total estimado do Fornecedor:						11.674,70
<b>9789 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>
51	GARRAFA TÉRMICA DE 1,0 LITRO, COM BOTÃO DE PRESSÃO MATERIAL EXTERNO EM PLÁSTICO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO	UN	TERMOLAR	12	40,60	487,20
Total estimado do Fornecedor:						487,20
<b>10641 - IMPAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>
53	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, FOLHA DUPLA, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM X 30CM, PACOTES COM 50 UNIDADES CADA.	UN	ELITE PAPEIS	360	3,16	1.137,60
Total estimado do Fornecedor:						1.137,60
<b>10627 - POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total.</b>
56	LIMPA MÓVEIS: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO: CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200ML.	UN	WORKER	98	2,50	245,00
124	VASSOURA COM CERDAS PLÁSTICAS EM LEQUE, COM PLUMAGEM DENSA COM DOIS TIPOS DE CERDAS, SENDO UM TIPO FIRME E OUTRO MACIA, DIMENSÕES SEM CABO DE NO MÍNIMO 31,5CM X 19CM X 6,5CM E DIMENSÃO DO CABO DE NO MÍNIMO 112,5CM X 2,1CM DE DIÂMETRO	UN	DALCIN	83	5,10	423,30
Total estimado do Fornecedor:						668,30





Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

5572 - JONATHAN AFONSO DO PRADO EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
62	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPAS BASCULANTE 10 LITROS	UN	NEO	22	15,34	337,48
74	MULTIUSO ORIGINAL, PARA LIMPEZA EM GERAL, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML.	UN	QUIMIFELL	250	3,20	800,00
80	PANO DE CHÃO, SACO CRU, TAMANHO MÍNIMO DE 50 X 70CM.	UN	MARTINS	350	2,93	1.025,50
100	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, AROMATIZADO, COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01KG CADA, RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.	UN	LIPON UN	575	3,15	1.811,25
121	TOALHA DE MICRO FIBRA DE 40 X 80CM.	UN	MARTINS	192	9,20	1.766,40
126	VASSOURA ESCOVÃO COM CABO DE NO MÍNIMO 100CM.	UN	NEO	28	9,50	266,00
Total estimado do Fornecedor:						6.006,63
10650 - G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
64	LIXEIRO DE INOX COM PEDAL E TAMPAS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 20L.	UN	MARCA PROPRIA	23	167,35	3.849,05
Total estimado do Fornecedor:						3.849,05
10649 - LPK UTILIDADES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
65	LIXEIRO SEM TAMPAS EM INOX, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 20L	UN	JSN	9	219,00	1.971,00
Total estimado do Fornecedor:						1.971,00
10642 - LOUREIRO IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
79	PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 60 CM EM CORES DIVERSAS	UN	ITATEX	170	4,70	799,00
Total do Fornecedor:						799,00
10547 - EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
118	TAPETE ANTIDERRAPANTE SANITIZANTE ESTILO CAPACHO MEDINDO NO MÍNIMO 30 X 50 CM	UN	KAPAZI	11	76,98	846,78
119	TAPETE EM MICROFIBRA ANTIDERRAPANTE MEDINDO NO MÍNIMO 30 X 50CM	UN	KAPAZI	16	38,00	608,00
Total estimado do Fornecedor:						1.454,78

Vista Alegre do Prata, RS, 10 de Agosto de 2023

**Adair Zecca**  
Prefeito Municipal

